[10] Affuerunt in Domino confidentibus divina prasidia. *Non est abbreviata manus Domini*, quamvis nostra peccata creverint, quae oculos eius a nobis averterunt. Propter peccata nostra evenerunt nobis mala. Scelera nostra nos odiosos fecere. Iniquitates nostrae pessundaverunt nos. Aggravata est manus Domini super populum peccatorem, et tradita est flagellis christiana superbia. More suo agit nobiscum Deus. Quos diligit, corrigit atque castigat. Paterna haec sunt verbera, emendationem magis quam poenam exigentia. Quod si revertamur ad clementiam eius, emendant opera nostra, et dolentes {94} super iniquitatibus poenitentiam faciamus, mutabit et ipse Deus sententiam suam, et furorem, quo erat in nos accensus, in amorem vertet et gratiam. Nunquam sua misericordia implorantibus denegatur. Pronus est ad veniam Dominus, neque nos aequa lance cum Turcis expendit. Nos filii adoptivi, illi emancipati; nos suae civitatis cives, illi hostes; nos intra Ecclesiam, illi extra. Nos sacramenta sua recipimus, illi contemnunt. Nihil nobis obstat, nisi quod divinam legem negligentes humana vincimur fragilitate, et ad peccandum proni saepe timorem Dei postponimus, neque, ut obligati sumus, divina praecepta servamus. Quod si convertamur, et corde simplici Dei misericordiam imploremus, non est dubium quin secunda omnia nobis fiant, et reconciliatus nobis Dominus super hostes nostros furorem suum extendat.

[9] Therefore, though We may have found the Church being buffeted by the storm and the ship of Faith close to floundering in the sea, We still trust that we shall be able to reach the harbour of salvation with the help of Him who from his repositories brought forth those winds and who commands them as well as the sea.¹ We cannot make sure promises about the future, which Divine Majesty has hidden in blind darkness.² But this We may justly promise and proclaim that God does not desert those who put their hope in Him. In Holy Scripture there are countless examples which give us excellent hope. We pass over the miraculous deeds of Moyses and his successor Joshua, and pass on to Gideon, Jephtha, Samson and those who are mentioned in the Books of Judges: often they took refuge in the help of God and defeated innumerable [enemies] only with a small force. God's hand did not fail young David when he fought ferocious Goliath.³ The angel of the Lord did not desert King Ezechias when he fought the siege, but slew the army of mighty King Sennacherib.⁴ And in the small city of Bethulia, the Lord protected the Jews against Holofernes by the hands of a poor little widow.⁵ And though the Machabees were few and weaponless, they often destroyed the great armies of Antiochus.⁶